D.O.S

03

Ano III ● Nº 681
Quinta-feira, 08 de julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 756
DE 07 DE JULHO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar, a pedido, Diego Rodrigues
Pedro - matrícula nº 7292-4, do cargo
comissionado de Assessor de Projetos
Especiais, Símbolo CCE-11, vinculado à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Infraestrutura, e destituir da
função de Controlador do Fundo Munici-
pal de Saúde, conforme o Processo nº
11.108/2021 em 05 de julho de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 07 de julho de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO AVISO DE REABERTU-
RA COM CONTINUIDADE DE
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 002/2021
O Presidente da CPL do Município de
Saquarema, comunica aos interessados
a reabertura com continuidade do certa-
me Concorrência Pública 002/2021.
Objeto: contratação de empresa qualifi-
cada para execução de serviços de dre-
nagem, pavimentação e obras de artes
especiais em diversos logradouros do
Município de Saquarema/RJ, conforme
processo administrativo nº 5.812/2021.
Data da Reabertura: 12/07/2021.
Horário: Às 13:30 horas.
Local: Rua Segisfredo Oliveira Bravo, 86 -
CEP 28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 07 de julho de 2021.

Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL

COMISSÃO ESPECIAL DE
SELEÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES
SOCIAIS - AVISO DE RETOMADA

CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 001/2021

O senhor Presidente da Comissão Es-
pecial de Seleção das Organizações So-
ciais comunica a todos os interessados
a retomada do Chamamento Público nº
001/2021, Processo Administrativo nº
17.821/2020, que tem por objeto a gestão
da operacionalização, o gerenciamento e
a execução de atividades, ações e servi-
ços de saúde(...), passando assim à nova
data 12/07/2021 às 16:00 horas, para
continuidade do certame.
Saquarema, 07 de julho de 2021
Samuel Aranda Neto
Presidente da Comissão Especial de Se-
leção das Organizações Sociais

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO AVISO DE ADIAMENTO
SINE DIE DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 059/2021
O Pregoeiro do Município de Saquare-
ma, comunica aos interessados o adia-
mento SINE DIE do certame Pregão Pre-
sencial 059/2021.
Objeto: contratação de empresa especia-
lizada em comunicação visual para apli-
cação em veículos e imóveis da Prefeitura
Municipal de Saquarema e suas Secreta-
rias, incluindo todos os materiais para sua
execução e instalação nos locais indica-
dos pela Secretaria de Comunicação So-
cial no Município de Saquarema, confor-
me processo administrativo nº 683/2021.
Obs.: O adiamento se dá para retificação
do instrumento convocatório, após verifi-
cação de erro material que altera formula-
ção de propostas.
Saquarema, 07 de julho de 2021.
Samuel Aranda Neto.
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
N° 024/2021

Processo Administrativo nº: 3.656/2021
Modalidade: Carta Convite n° 007/2021.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Mamedico Cirúrgico LTDA

ME - CNPJ 00.823.255/0001-54.
Objeto: Contratação de empresa para a
aquisição de material hospitalar para as
unidades de saúde que não estão sob a
gerencia da Organização Social do Muni-
cípio de Saquarema.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 150.453,89
(cento e cinquenta mil, quatrocentos e
cinquenta e três reais e oitenta e nove
centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.301.0016.2.066;
ND 3.3.90.30.05.00;
Fonte 1533.
PT 10.302.0017.2.074;
ND 3.3.90.30.05.00;
Fonte 1533.
PT 10.302.0017.2.075;
ND 3.3.90.30.05.00;
Fonte 1533.
PT 10.304.0018.2.079;
ND 3.3.90.30.05.00;
Fonte 1533.
PT 10.304.0018.2.077;
ND 3.3.90.30.05.00;
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 21 de junho de
2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO
DE DESIGNAÇÃO DE

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 3.656/2021
Contrato nº: 024/2021.
Objeto: Aquisição de material hospitalar
para as unidades de saúde que não estão
sob a gerência da Organização Social do
Município de Saquarema.
1 – Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do art.
67, da Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993.
2 – Fica designada a servidora Hermínia
Pinto Azeredo – matrícula nº 49603-1,
para exercer a função de fiscal do Contra-
to n° 024/2021 do Processo Administrati-
vo n° 3.656/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do
fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação contratual

ATOS DA PREFEITA

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle